
© dōTERRA (Europe) Ltd. Altius House, 1 North Fourth Street, Milton Keynes, MK9 1DG, UK   |   doterra.com

Europe Label FAQs

1. KAM REIKALINGOS NAUJOS „DŌTERRA“ ETIKETĖS?

Šiuo metu Europos vartotojams „dōTERRA“ siūlo NFR produktus. NFR 
reiškia „Not For Resale“ (neskirtas perpardavimui). Tai reiškia, kad 
kiekvieną užsakytą produktą galutinis vartotojas turi gauti tiesiai iš 
„dōTERRA“. Jis parduodamas tik asmeniniam naudojimui. Mes ryžtingai 
siekiame pereiti Europoje į kitą lygį, t. y. į OTG („On The Ground“ 
(vietoje)). Tai reikštų, kad „dōTERRA“ sveikatingumo ambasadoriai savo 
rinkoje galėtų perparduoti* „dōTERRA“ produktus (kai įmanoma). Šiuo 
tikslu „dōTERRA“ kuria unikalias Europos rinkai skirtas etiketes, kad 
galėtų gauti OTG statusą.

*Pagal Italijos teisės aktus mažmeninė prekyba produktais yra draudžiama.

2. KODĖL MES KEIČIAME MŪSŲ ESAMŲ PRODUKTŲ ETIKETES?

Šie pakeitimai būtini tam, kad atitiktume Europoje galiojančius teisės 
aktus.

3. JEI ETIKETĖS SKIRIASI, AR GALIME BŪTI TIKRI, KAD TURINYS YRA 
VIENODAS?

„dōTERRA“ esminis tikslas yra nuosekliai tiekti vien aukštos kokybės 
produktus. Mes esame pasiryžę užtikrinti skaidrumą, todėl eteriniai aliejai 
ir toliau turės partijų numerius, pagal kuriuos produkto kokybę galima 
patikrinti „dōTERRA Source To You“ svetainėje. Visi produktų ingredientai 
yra nurodyti.

4. KĄ DARYTI, JEIGU PRODUKTŲ INGREDIENTAI TURI KITOKIUS 
PAVADINIMUS NEI ANKSČIAU?

Laikydamiesi ES teisės aktų, kai kurių produktų apibūdinimuose dabar 
turime naudoti botaninį ar mažiau paplitusį pavadinimą, tačiau produktas 
ir faktiški ingredientai yra tokie patys kaip ir anksčiau, nebent atskirai 
praneštume apie pasikeitusią produkto formulę.

5. ETERINIUS ALIEJUS GALIMA NAUDOTI SKIRTINGAIS BŪDAIS. 
ANKSČIAU BUVO ŽINOMI ĮVAIRŪS NAUDOJIMO BŪDAI, BET DABAR 
ETIKETĖSE NURODOMA, KAD GALIMA NAUDOTI JUOS TIK VENU 
BŪDU. KODĖL?

Laikydamiesi galiojančių Europos teisės aktų, turime aiškiai nurodyti 
vienintelį naudojimo būdą ir taip išvengti prieštaringų pranešimų ar 
naudojimo instrukcijų. Pavyzdžiui, ant kosmetikos produkto turi būti 
nurodyta „Tik vietiniam naudojimui“. Teiginys, kad jis taip pat gali būti 
naudojamas kaip kvapioji medžiaga ar galimas vidaus naudojimui būtų 
laikomas prieštaringu. Tačiau klientai gali ir toliau mėgautis produktais 
taip, kaip jie yra pripratę.

6. MŪSŲ ETERINIAI ALIEJAI DABAR YRA SKIRSTOMI Į TRIS SKIRTINGAS 
KATEGORIJAS. KOKIOS YRA TOS KATEGORIJOS?

a. Maisto kvapiosios medžiagos (anksčiau vidinio naudojimo)
b. Kosmetiniai (anksčiau vietinio naudojimo)
c. Cheminiai (anksčiau difuziniai)

7. KAIP BUVO NUSPRĘSTA, KOKIAI KATEGORIJAI KIEKVIENAS ALIEJUS 
TURĖTŲ BŪTI PRISKIRTAS?

Aliejai buvo sugrupuoti pagal tai, kaip mūsų manymu jie dažniausiai yra 
naudojami.

8. KOKIE ALIEJAI SUDARO KIEKVIENĄ KATEGORIJĄ?

Daugiau informacijos rasite spustelėję čia.

9. SUPRANTU, KAD KAI KURIE PAVADINIMAI PASIKEITĖ. KURIŲ 
PRODUKTŲ PAVADINIMAI PASIKEITĖ IR KOKIE YRA NAUJI 
PAVADINIMAI?

Kai kurių produktų pavadinimai bus pakeisti, kai naujos etiketės pateks į 
rinką. Išsamus sąrašas pateikiamas čia.

10. AR REGULIAVIMO INSTITUCIJA PATVIRTINO AR SERTIFIKAVO 
NAUJAS ETIKETES IR KATEGORIJAS?

Reikalavimo dėl aliejų registracijos ar licencijos išdavimo nėra, tačiau  
reikalaujama ženklinti juos pagal ženklinimo teisės aktus, taikytinus 
atitinkamų produktų kategorijai.

11. JEI ALIEJUS YRA PRISKIRTAS KOSMETINIŲ ALIEJŲ KATEGORIJAI, 
JIS YRA ŽYMIMAS KAIP ODOS PRIEŽIŪROS ALIEJUS. KAIP PAAIŠKINTI 
KLIENTAMS, JEI BE ODOS PRIEŽIŪROS ALIEJUS TURI IR KITŲ 
NAUDOJIMO BŪDŲ?

Odos priežiūros aliejaus ženklinimas reiškia, kad jis tinka ant odos ir todėl 
gali būti naudojamas įvairiais vietinio naudojimo būdais.

12. AR PRODUKTŲ INFORMACIJOS PUSLAPIAI IR RINKODAROS 
MEDŽIAGA BUS APRIBOTA IKI VIENOS KATEGORIJOS NAUDOJIMO 
BŪDO?

Produktų informacijos puslapiuose ir rinkodaros medžiagoje bus 
pateikiama teisės aktus atitinkanti informacija apie įvairius naudojimo 
būdus.

13. KODĖL VISI MŪSŲ ALIEJAI NEGALĖTŲ BŪTI ŽYMIMI KAIP „GRYNI 
ETERINIAI ALIEJAI“?

Vadovaudamiesi reguliavimo gairėmis mes pakeitėme mūsų produktų 
etiketes, kad atitiktume galiojančius Europos teisės aktus. Kosmetikos 
gaminių kategoriją buvo būtina suskirstyti papildomai, kad būtų aišku, 
kokio tipo yra kiekvienas kosmetikos gaminys (t. y. naudotinas ant odos). 
Reglamente dėl maisto kvapiųjų medžiagų žymėjimo nėra konkrečių 
reikalavimų, kad būtų nurodyta produkto funkcija, o reglamente dėl 
kosmetikos 1223/2009 toks reikalavimas yra.

14. ANT KVAPIŲJŲ ALIEJŲ DABAR NURODOMA: „NAUDOTI TIK VIENĄ 
LAŠELĮ PER DIENĄ“. AR TAI YRA REKOMENDUOJAMA BENDRA 
DIENOS SUVARTOJIMO NORMA?

Tai yra tik ES ženklinimo reikalavimas dėl buteliukų su aliejais, kurie buvo 
priskirti vidiniam kvapiųjų medžiagų naudojimui. Lašelių kiekis skiriasi 
priklausomai nuo aliejaus, tačiau siekiant paprastumo ir nuoseklumo 
visai kategorijai buvo nurodytas mažiausias skaičius. Šis kiekis nurodytas 
vienam aliejui per dieną, bet per dieną galima naudoti ir kelis eterinius 
aliejus.

15. KAIP REKOMENDACIJA DĖL VIENO LAŠELIO GALI BŪTI 
NURODOMA ANT „SMART & SASSY“ ETIKETĖS, JEI KAPSULĖJE YRA 
PENKI LAŠELIAI?

Kaip minėta, kai kurių aliejų rekomenduojamas kiekis gali būti daugiau 
nei vienas lašelis per dieną, o „Smart & Sassy“ yra vienas iš tokių aliejų.

16. AR ALIEJAI TEBETURĖS CPTG ŽYMĘ?

Taip.

17. KODĖL MANO ETERINIO ALIEJAUS ETIKETĖJE DABAR YRA 
NURODYTA PAPILDOMŲ INGREDIENTŲ?

Eteriniai aliejai yra sudėtingi mišiniai, sudaryti iš įvairių natūraliai gamtoje 
pasitaikančių cheminių komponentų. Pagal ženklinimo reglamentus 
reikalaujama, kad be paties aliejaus būtų nurodomi ir kai kurie iš šių 
komponentų.
 
Pavyzdžiui, aliejus „Pure Eucalyptus“ susideda iš įvairių komponentų, 
įskaitant citronelolį, eugenolį, geraniolį, limoneną ir linalolį, kuriuos 
privalome nurodyti atskirai ant butelio etiketės. Jie yra pažymimi 
žvaigždute kaip natūralūs aliejų junginiai. Jie nėra papildomi į aliejų 
dedami ingredientai, o sudedamosios aliejaus dalys.

https://media.doterra.com/eu/en/flyers/europe-label-registration-chart.pdf
https://media.doterra.com/eu/en/flyers/europe-label-registration-chart.pdf

